

# Stort sug efter hemhjälp

**Städhjälp i hemmet börjar bli en eftertraktad förmån. För den som vill ha något ännu lyxigare, ett eget hembiträde eller en egen betjänt, startade Sofie Krok företaget Maid in Stockholm.**

Sofie Krok fick idén till att starta företaget Maid in Stockholm efter att hon själv förgäves hade sökt ett hembiträde som hon kunde betala vitt. Och det är fler än hon som vill

## Nu kan du få hjälp i hemmet av en riktig betjänt

ha ett eget hembiträde, eller en egen betjänt, där hemma.

– Vi har ett 20-tal kunder. Nu planerar jag för att ta in ytterligare personal, säger hon.

### Lättare än hon trott

När Sofie Krok startade sitt företag visade det sig vara lättare än vad hon hade trott att få tag på kvalificerad personal. Sammanlagt ett 80-tal personer sökte jobben som hembi-

träden och betjänter.

– Många var redan utbildade som betjänter och andra hade jobbat som husfruar på olika företag, säger hon.

Trots att hon ännu inte gått ut och annonserat har hon redan runt 20 kunder. Geografiskt är de spridda, men de flesta bor i innerstan. Att det bara skulle vara de rika som vill ha den här sortens tjänster tycker hon är en myt.

– Våra kunder är allt från ensamstående till storfamiljer. Och det är inte bara höginkomsttagare.

### Personligt hembiträde

Några kunder har en halvtidstjänst men de flesta vill ha betjäning tio till tolv timmar i veckan.

– Några vill ha hjälp vid middagar och med att hämta barnen, men populärast är

städning, strykning och skovård, säger hon.

Alla Sofies kunder har ett eget personligt hembiträde, eller betjänt, som kommer vecka efter vecka. Och alla hennes anställda är runt 50 år gamla.

– Personer i den åldern har en stor erfarenhet av att sköta hem, och de är vana vid att ta egna initiativ, säger Sofie Krok.

Björn Söderbergh  
bjorn.soderbergh@  
innerstadspress.se



PASSAR UPP. Vid det första mötet kom Lena Strömberg och kunden överens om vad hon ska göra i lägenheten varje gång. Om det behövs något extra ligger det en lapp på köksbordet.

FOTO: ANDREAS ENBUSKE

## ”Jag tycker om att jobba med service”

**Lena Strömberg putsar skor, stryker skjortor och går till Systembolaget. Hon är hembiträde hos en familj på Östermalm.**

Lena Strömbergs arbetsdag börjar vid niotiden på morgonen. Då kliver hon över tröskeln till lägenheten hos den familj där hon arbetar som hembiträde. Hon är där en eller två gånger i veckan, i cirka sex timmar åt gången.

Lägenheten är nästa 150 kvm stor och ligger på en fin adress på Östermalm. Den är fylld av vackra möbler och

är hon klädd i uniform: vit, långärmad t-shirt, kjol och svart förkläde. Hon arbetar sedan en månad tillbaka på det nystartade företaget Maid in Stockholm, både som hembiträde och arbetsledare.

### 300 kronor i timmen

– Jag tycker om att jobba med service, jag har tidigare bland annat drivit konditori Sturekatten och varit arbetsledare på konferensdelen på en advokatbyrå, säger Karin Strömberg samtidigt som hon stryker en rutig skjorta.

Vid det första mötet kom Lena Strömberg och kunden

trehundra kronor i timmen. Hur mycket Lena Strömberg själv tjänar vill företaget inte berätta.

I dag har Lena Strömberg gjort den så kallade veckostädningen, det vill säga dammsugning och dammtorkning. Men hon är noga med att poängtera att hennes arbete handlar om mycket mer än städning. Annars hade hon aldrig tagit det.

### Fritt och varierat jobb

Hon tar fram ett par skor och svart skokräm och börjar putsa.

– Efter det här ska jag gå till

Hennes arbetsuppgifter kan även vara att duka bord, laga enkla maträtter och gå ut med hunden.

När Lena Strömberg berättar att hon arbetar som hembiträde ser folk ofta förvånade ut.

– Vad är det, brukar de säga. Det låter kanske lite gammaldags och många vet inte vad det innebär.

### Skulle du själv vilja ha hemhjälp?

– Jag har fönsterputsare ibland. Det är klart att det inte är lika roligt att komma hem och städa om man redan har gjort det på jobbet samma dag,

